P.L/C.F. 00867240145



Deliberazione del Consiglio d'Amministrazione

Data 02 maggio 2024

Delibera n. 13/24

Oggetto: Individuazione e Nomina Responsabili Unici di Progetto (RUP) per gli ambiti della Formazione Professionale e dei Servizi al Lavoro e della Promozione Turistica e Territoriale della APF Valtellina. Provvedimenti conseguenti.

Il giorno 02 maggio 2024, alle ore 12:00, presso la Sede di Sondrio della APF Valtellina -Azienda di Promozione e Formazione della Valtellina, (Ufficio del Direttore), si è riunito, a seguito di convocazione del Presidente Elio Moretti del 24 aprile 2024, il Consiglio d'Amministrazione della APF Valtellina per discutere e deliberare sull'argomento di cui all'oggetto.

All'appello risultano presenti i seguenti componenti:

Elio Moretti

Presidente

Ivan Munarini

Consigliere

Giovanna Passamonti Consigliere

Il Direttore, Dott. Evaristo Pini è presente con funzioni di Segretario della Seduta. E' presente anche il Vicedirettore, Dott.ssa Antonella Valsecchi.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

ATTESO che:

- all'interno del nuovo Statuto della APF Valtellina, approvato con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 del 06 giugno 2023, sono, tra l'altro, disciplinate le nuove funzioni delegate dalla Provincia di Sondrio alla stessa, nell'ambito della promozione turistica e territoriale, anche in vista delle Olimpiadi Invernali "Milano Cortina 2026";
- nello specifico, APF Valtellina è stata individuata, per ragioni di economicità, efficienza ed efficacia, quale soggetto pubblico preposto alla programmazione e gestione delle attività di promozione e valorizzazione turistica e territoriale provinciali, attività regolamentate da apposito Disciplinare, sottoscritto in data 31 ottobre 2023;
- in ottemperanza alle norme vigenti in materia, nonché nell'ottica della migliore gestione ed efficienza dei servizi e delle attività tecnico amministrative da svolgersi con riferimento agli appalti di forniture di beni e servizi che APF Valtellina porrà in essere nei due ambiti della "Formazione Professionale e Servizi al Lavoro" e della "Promozione Turistica e Territoriale", al fine di poter far fronte alla gestione della propria attività istituzionale nel suo complesso, è opportuno assegnare le funzioni di Responsabile Unico del Progetto a dipendenti, in possesso dei requisiti previsti dalla legge, nonché del Titolo di Studio, dell'esperienza e della formazione professionale, commisurati alla tipologia ed entità dell'incarico da svolgere;

P.I./C.F. 00867240145

VISTI:

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici), e, in particolare l'art. 15 "Responsabile Unico del Progetto (RUP)", in base al quale, tra l'altro, per ogni singola procedura relativa all'affidamento di appalti per la fornitura di beni o servizi, le stazioni appaltanti individuano un Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento e dell'esecuzione;
- l'Allegato I.2 a tale Decreto, disciplinante l'Attività del RUP (art. 15, comma 5, del Codice dei Contratti Pubblici);

CONSIDERATO che, tra il personale di ruolo in forza all'Azienda, la nomina a Responsabile Unico del Progetto (RUP) può essere attribuita ai seguenti dipendenti:

- Dott.ssa Antonella Valsecchi, Vicedirettore della APF Valtellina;
- Dott. Stefano Nella, Responsabile Ammnistrazione della APF Valtellina;
- Dott.ssa Elisa Franchi, dipendente in forza presso il Servizio "Turismo" della APF Valtellina;

PRESO ATTO che non sussistono cause ostative, di cui alle disposizioni legislative inerenti ai Contratti Pubblici, tali da impedire la nomina dei summenzionati dipendenti quali Responsabili Unici di Progetto e che gli stessi si impegnano a comunicare all'Azienda la propria impossibilità a svolgere il ruolo di che trattasi, nei casi in cui l'appalto di forniture di beni o servizi comporti situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interessi, ai sensi della normativa vigente;

SENTITI gli interessati;

Con voti unanimi espressi nei termini di legge

DELIBERA

- 1. di individuare, per le motivazioni di cui in premessa, quali Responsabili Unici del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, i dipendenti:
- Dott.ssa Antonella Valsecchi, Vicedirettore della APF Valtellina;
- Dott. Stefano Nella, Responsabile Ammnistrazione della APF Valtellina, per l'ambito "Formazione Professionale e Servizi al Lavoro";
- Dott.ssa Elisa Franchi, dipendente in forza presso il Servizio "Turismo" della APF Valtellina, per l'ambito "Promozione Turistica e Territoriale" della stessa APF;
- 2. i Responsabili Unici del Progetto (RUP), così individuati con riferimento agli appalti per forniture di beni e servizi che APF Valtellina effettuerà, al fine di far fronte alla gestione della propria attività istituzionale, svolgeranno i loro compiti e funzioni, nel rispetto di quanto stabilito dal citato art. 15 del Decreto Legislativo n. 36/2023, nonché di quanto disposto dall'Allegato I.2 al citato Decreto.

Il Presidente Elio Moretti Il Segretario Evaristo Pini